2022年 12月 12日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長  鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先

 取 締 役

専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長

豊 嶋 光 由

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

金型新工場用地取得の土地売買契約の締結に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 12 日に岩手県土地開発公社と金型新工場建設用地として岩手県花巻市の花巻第

二工業団地内の土地売買契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

当社は、金型技術の拡充、並びに金型製造の内製化推進、コスト競争力向上および金型製作リードタイ

ム短縮を目的として、2022 年４月１日に岩手県花巻市に所在するコネクタ等の射出成形金型及び金型部

品の製造・販売を行う有限会社エスジーディー（現・有限会社イリソエンジニアリング）を子会社化しま

した。

この度、今後の xEV向け車載機器を中心としたコネクタ需要の拡大を見据え、円滑な量産立ち上げをよ

り一層推進するため、岩手県花巻市に金型新工場を建設することを決定し、岩手県土地開発公社と土地売

買契約を締結いたしました。新工場は、当社グループの成形金型技術の中核とする予定です。

２．取得予定工場用地および新工場の概要

（１）名   称 イリソ電子工業株式会社 花巻工場（仮称）

（２）所  在  地 岩手県花巻市北湯口第 18地割 14番 42（花巻第二工業団地内）

（３）敷 地 面 積 約 15,595㎡

（４）土地取得日 2023年 1月 26日（予定）

（５）延 床 面 積 約 1,800㎡

（６）投 資 金 額 約 10億円（予定）

（７）資 金 計 画 自己資金

（８）操 業 予 定 2023年末（予定）

３．今後の見通し

2022年 12月 26日に岩手県花巻市にて立地協定調印式兼土地売買契約書締結式を行う予定です。

当該用地の取得および着工による 2023 年３月期の業績予想値の変更はございません。なお、今後、開

示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上